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7. Программные мероприятия

	№п/п
	Наименование программы, подпрограмм, программных мероприятий 
	Плановый период
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Исполнитель программного  
мероприятия
	Ожидаемый результат

	
	
	
	всего
	в том числе:
	
	

	
	
	
	
	районный бюджет
	иные не запрещенные законодательством источники
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные источники
	
	

	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Всего по  программе - 
	2013-2015 годы
	456,570
	456,570
	
	
	
	
	

	
	
	2013 год
	156,570
	156,570
	
	
	
	
	

	
	
	2014 год
	150
	150
	
	
	
	
	

	
	
	2015 год
	150
	150
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов по вопросам муниципальной службы.
[bookmark: _GoBack]Ознакомление муниципальных служащих с нормативными правовыми актами
	2013-2015 годы
	
	
	
	
	
	Организационно – территориальный отдел Юридический отдел Структурные подразделения Администрации поселений
	Утвержденные муниципальные правовые акты

	
	Оказание органам местного самоуправления методической и консультативной помощи по вопросам муниципальной службы.
	2013-2015 годы
	
	
	
	
	
	Организационно – территориальный отдел Юридический отдел 
	Повышение качества кадровой работы

	
	Совершенствование структуры органов местного самоуправления.
	2013 год
	
	
	
	
	
	Организационно – территориальный отдел Отдел экономики и ценообразования
	Оптимизация численности муниципальных служащих

	
	Проведение аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления.
	2013-2015 годы
	
	
	
	
	
	Организационно – территориальный отдел Юридический отдел Структурные подразделения Администрации поселений
	Формирование эффективного кадрового состава муниципальной службы

	
	Проведение мероприятий по работе с кадровым резервом.
	2013-2015 годы
	
	
	
	
	
	Организационно – территориальный отдел Структурные подразделения Администрации поселений
	Формирование эффективного кадрового состава муниципальной службы

	
	Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления.
	2013-2015 годы
	
	
	
	
	
	Организационно – территориальный отдел Структурные подразделения Администрации поселений
	Формирование эффективного кадрового состава муниципальной службы

	
	Формирование потребности в профессиональной подготовке и повышении квалификации муниципальных служащих.
	2013-2015 годы
	
	
	
	
	
	Организационно – территориальный отдел Структурные подразделения Администрации поселений
	Формирование списка муниципальных служащих, подлежащих повышению квалификации

	
	Повышение квалификации муниципальных служащих (с получением свидетельства, удостоверений государственного образца), в том числе обучение по профильным направлениям деятельности по краткосрочным программам.
	2013-2013 годы
	356,570
	356,570
	
	
	
	Организационно – территориальный отдел Структурные подразделения Администрации поселений
	Развитие профессиональных качеств, повышение квалификации муниципальными служащими

	
	
	2013 год
	156,570
	156,570
	
	
	
	
	

	
	
	2014 год
	100
	100
	
	
	
	
	

	
	
	2015 год
	100
	100
	
	
	
	
	

	
	Организация и проведение занятий с муниципальными служащими по вопросам изменения действующего федерального и областного законодательства о муниципальной службе.
	2013-2015 годы
	
	
	
	
	
	Юридический отдел 
	Развитие профессиональных качеств

	
	Подготовка и проведение совещаний, семинаров для работников органов местного самоуправления.
	2013-2015 годы
	
	
	
	
	
	Организационно – территориальный отдел 
	Развитие профессиональных качеств

	
	Организация стажировки муниципальных служащих.
	2013-2015 годы
	
	
	
	
	
	Организационно – территориальный отдел 
	Развитие профессиональных качеств

	
	Проведение конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий Крапивинского муниципального района».
	2013-2015 годы
	100
	100
	
	
	
	Организационно – территориальный отдел 
	Повышение престижа муниципальной службы

	
	
	2013 год
	0
	0
	
	
	
	
	

	
	
	2014 год
	50
	50
	
	
	
	
	

	
	
	2015 год
	50
	50
	
	
	
	
	



